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Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser gemischt oder als Basis für Cocktails
In den Sorten: Johannisbeere-Acerola, Curcuma-Ingwer oder Wacholder-Limette

370 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 24,30 €

Oh
Happy

Day11 % AUF ALLES
AB 15 € EINKAUFSWERT
vom 08. bis 10. August 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 08.08.-10.08.2024. 
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 Tu Dir  
was Gutes

 
   *  Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
1 |  Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-

pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungs-
beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

2 |  Salus – Vollmers präparierter Grüner Hafertee · Traditionelles pflanzliches Arzneimittel angewendet zur 
Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der Nieren ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

3 |  Salus – Vitamin-B-Komplex Tonikum und Kapseln · Die Vitamine B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) 
und B12 spielen alle eine Rolle beim gesunden Energiestoffwechsel und leisten einen Beitrag zur 
gesunden Nervenfunktion.

4 |  Salus - Neuro Balance Ashwagandha Tee · Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensys-
tems und zur normalen psychischen Funktion bei. Kapseln: Vitamin B1, B6 und B12 tragen zur 
normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.

5 |  Salus – Kindervital · Calcium und Vitamin D3 werden für ein gesundes Wachstum und eine gesunde 
Entwicklung der Knochen bei Kindern benötigt. Vitamin D3 wird zur Unterstützung des gesunden 
Immunsystems bei Kindern benötigt.

6 |  Salus – Floradix Eisen für Kinder · Eisen leistet einen Beitrag zu einer normalen kognitiven Entwick-
lung, unter anderem der Aufmerksamkeit, der Merkfähigkeit und der Sprachkompetenz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke1

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden 
Regt den Gallenfluss an
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 9,25 €

7,99 €
1 l = 39,95 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 4,25 €

3,79 €
1 kg = 7,58 €

Cholesterin- 
senkung auf  
natürliche  

Weise

3x 200 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 37,48 € +

SALUS
Vollmers präparierter Grüner Hafertee2

Unterstützt die Nieren bei der Ausscheidung von 
Stoffwechselabbauprodukten wie Harnsäure 
Unterstützt die Entwässerung
Mit Grünem Hafer aus BIO-Vertragsanbau

15 Fb. statt 3,95 €

3,69 €
1 kg = 205,00 €

40 Fb. statt 7,95 €

7,29 €
1 kg = 151,88 €

**  Kalium trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutdrucks bei.

Für einen gesunden Blutdruck
SCHOENENBERGER
BIO Rote-Bete-Kristalle
Für einen gesunden Blutdruck**
Enthält wertvolle Mineralstoffe, Vitamine, Spurenelemente und sekundäre Pflanzenstoffe 
Sehr gut löslich und eignet sich hervorragend zum Verfeinern von Smoothies, Joghurt, 
Milch, aber auch Müsli oder Getreideflocken

200 g statt 19,75 €

17,99 €
1 kg = 89,95 €

Die natürliche Kalium-Quelle
SCHOENENBERGER
BIO Stangensellerie Saft
Natürliche Kalium-Quelle aus frischem Stangensellerie
Enthält von Natur aus sekundäre Pflanzenstoffe, 
Vitamine und Mineralstoffe
Eignet sich besonders gut für Saftkuren

330 ml statt 6,25 €

5,69 €
1 l = 17,24 €

Für Energie und Nerven
SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe
Deckt 100 % RDA der  
Vitamine B1, B2, B3, B6, B7 und B12
Mit Grüntee und Guaranasamen,  
die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €

11,99 € 
1 l = 47,96 €

Für Nerven und Psyche4

SALUS
Neuro Balance BIO Ashwagandha Tee
Aromatische Rezeptur mit  
Ashwagandha, Passionsblume, Melisse  
und weiteren wertvollen Zutaten

15 Fb. 

3,95 € 
1 kg = 131,67 €

Für Wachstum, Knochenentwicklung 
und Abwehrkräfte5

SALUS
Kindervital Spezial Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe
Der Vitamin- und Calcium-Kick
Mit 9 Vitaminen & Calcium
Ideal für sog. „schlechte Esser“ und bei  
erhöhtem Bedarf (z. B. Wachstum, Sport)

250 ml statt 15,95 €

14,49 € 
1 l = 57,96 €

Für die gesunde  
geistige Entwicklung6

SALUS
Floradix Eisen für Kinder*
Bei erhöhtem Eisenbedarf für  
Kinder im Wachstum
Zur altersgerechten Versorgung mit  
Eisen und B-Vitaminen
Lecker dank natürlichem Himbeergeschmack

250 ml statt 15,75 €

13,99 € 
1 l = 55,96 €

GRATIS 
Beim Kauf eines  

Neuro Balance Tees 
erhalten Sie ein  

Lavendelsäckchen 
im Wert von 3,99 € 

gratis dazu* 

*Solange Vorrat reicht.

d
Fit fur 

die Schule

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Für Energie und Nerven3

Mit den 8 B-Vitaminen B1, B2, Niacin (B3), Pantothensäure (B5), 
B6, Biotin (B7), Folsäure (B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Kps. statt 11,95 €

10,99 € 
1 kg = 499,55 €

Natürliches Vitamin C plus Manuka 
zum Lutschen
ALSIROYAL
Vitamin C plus Manuka-Honig*
Fruchtig schmeckende Lutschtabletten, auch für Kinder ab 6 Jahren
Hochdosiert: 250 mg natürliches Vitamin C aus Acerola
Natürlich: Holunder, Sanddorn, Hagebutte, Citrus-Bioflavonoide 
Wertvoll: Manuka-Honig MGO 350+

30 Tbl.

14,99 € 
1 kg =  249,83 €

60 Tbl.

27,99 € 
1 kg =  233,25 €

NEU!
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Liebe Schöne
Naturkosmetik bei VITALIA

   

Mein gesundes  
    Frühstück

P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund‘
Köstliches Rundumsorglos-Paket mit Hirse, Buchweizen, Amarant, 
süßen Mandeln, Früchten und Samen
Schnelle und kinderleichte Zubereitung 
Frühstück für die ganze Familie

500 g statt 9,95 €

8,99 €
1 kg = 17,98 €

1 kg statt 18,50 €

16,99 €

GRANOVITA
BIO Müsli-Öl Nussig oder Fruchtig
Eine wertvolle Ergänzung zum Müsli mit der 
Extraportion an Omega-3-Fettsäure
Nussig Kürbiskernöl und Walnussöl verleihen dem 
Bio Müsli Öl einen nussig-milden Geschmack
Fruchtig Die fruchtige Note erhält das Öl durch 
Sanddornfruchtfleisch-, Orangen- und Zitronenöl

250 ml statt 7,49 €

je 6,99 €
1 l = 27,96 €

2-Phasen Energie Serum für  
eine strahlende Haut
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht Balancer Klassik oder Aloe Vera
2-Phasen Energie Serum
Reichhaltig oder feuchtigkeitsspendend, vitalisiert und schenkt neue Energie
Regeneriert intensiv jeden Hauttyp und mildert Fältchen

50 ml statt 22,95 €

je 19,95 € 
1 l = 399,00 €

Intensiv Serum für ein Plus an Wirkung
ALSIROYAL
Hyaluron X-Effekt No. 02 oder No. 03
Hyaluron X-Effekt 02 Mit Spilanthol für intensive Feuchtigkeit plus 
Glättung von Mimikfältchen
Hyaluron X-Effekt 03 Mit Spilanthol & Vitamin C für intensive Feuchtig-
keit plus Glättung von Mimikfältchen plus Strahlkraft der Haut

No. 02 
30 ml statt 26,50 €

23,99 € 
1 l = 799,67 €

No. 03 
30 ml statt 30,50 €

26,99 € 
1 l = 899,67 €

SPINNRAD
Rizinusöl mit Mascarabürstchen
Kräftigt, stärkt und pflegt Wimpern und Augenbrauen 
100 % kalt gepresstes Rizinusöl in Bio-Qualität Ideal 
auch für die Haut-, Haar- und Lippenpflege

100 ml statt 8,95 €

8,29 €
1 l = 82,90 €

SALUS
Kieselerde klassik8

Zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren
Kieselerde gewonnen aus natürlicher Quelle (Kieselalgen)
Mit 810 mg Kieselerde pro Tablette hochdosiert

120 Tbl.

14,95 €
1 Tbl. = 0,12 €

Die einzigarte Beauty-Formel für Deine Schönheit
HÜBNER
Haut Haare Nägel Direkt Aprikose oder Rotfrucht7

Das Produkt enthält neben Biotin und Selen das Spurenelement Kieselsäure in 
feinstverteilter Form für schöne Haut, Haare und Nägel
Es unterstützt Deine Schönheit von innen
Praktische Portionssticks für unterwegs

30 Sticks statt 17,79 €

je 15,99 €
1 l = 35,53 €

Unser Geheim-Tipp zur Haarpflege
DR. BUDWIG
BIO Schwarzkümmelöl
Reich an mehrfach ungesättigten Fettsäuren wie
der Linolsäure, die Bestandteil der Haut ist
Mit einem hohen Anteil an Thymochinon aus ätherischem Öl
Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen

100 ml

13,49 €
1 l = 134,90 €

3x 100 ml

34,99 €
1 l = 116,63 €

Für einen normalen Cholesterinspiegel9

DR. BUDWIG
BIO Leinöl
Für die tägliche Omega-3-Grundversorgung  
aus eigenem Bio-Anbau 
Nativ und kaltgepresst im Original-Budwig-Verfahren

250 ml statt 12,99 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

500 ml statt 23,49 €

21,49 €
1 l = 42,98 €

Mit  
Gratis 

Mascara-
bürstchen

NEU!

 7 |  Hübner– Haut Haare Nägel Direkt Aprikose oder Rotfrucht · Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haut 
und Haare bei. Selen trägt zur Erhaltung normaler Haare und Nägel bei.

8 |  Salus – Kieselerde klassik · Wirkstoff: Kieselerde. Anwendungsgebiet: Traditionell angewendet zur 
Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlie-
ferung und langjähriger Erfahrung.

9 |  Dr. Budwig – Leinöl · 10 g (1EL) Dr. Budwig Leinöl versorgen Sie mit 5,4 g ALA. ALA trägt zur  

Aufrechterhaltung des normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt sich bei 
einer täglichen Aufnahme von 2 g ALA ein. Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

2 kg statt 33,50 €

29,99 €
1 kg = 14,99 €

Die wertvolle Spermidin-Quelle aus der Natur
DR. GRANDEL
VOLLGRAN Weizenkeime 
Große Vielfalt an Vitaminen, Spurenelementen und Mineralstoffen
Eiweiß- und ballaststoffreich sowie reich an ungesättigten Fettsäuren
Natriumarm und ungeröstet

500 g statt 8,50 €

7,99 € 
1 kg = 15,98 €

1 kg statt 14,90 €

12,99 € 

Der Schlüssel zu mehr Muskelkraft
ALSIROYAL
Eiweiß 90 Soja oder Eiweiß 80 Erbse 
Eiweiß 90 Soja und Eiweiß 80 Erbse sind einzigartig kombinierte Eiweiß-
Produkte, die zum Erhalt und zur Zunahme der Muskulatur beitragen
Ideal als Eiweißquelle für die verschiedensten Altersstufen und 
Lebenssituationen

300 g statt 16,49 €

je 14,99 € 
1 kg = 49,97 €

48 mg  
Spermidin  
pro 100 g

KÜHLREGAL

Klassik Doppelpack 
100 ml statt 39,95 €

35,95 € 
1 l = 359,50 €

3 € 
gespart

4 € 
gespart

Bekannt  
aus  

Social Media
DE
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Der Klassiker aus Mexiko
SCHÄR
Wraps
Wenn es mal einfach und schnell gehen soll, sind die 
Wraps die perfekte Wahl
Ganz nach Belieben können die Fladenbrote vielfältig 
gefüllt und zubereitet werden

160 g statt 3,19 €

2,89 € 
1 kg = 18,06 €

SCHÄR
Super Sandwich
Extra große Scheiben für den maximalen Genuss 
Passt in jeden Toaster und schmeckt einfach immer, 
egal ob süß oder herzhaft belegt

280 g statt 3,99 €

3,59 € 
1 kg = 12,82 €

PANIFACTUM
BIO Lowcarb Knäckebrot Sonnen-
blumenkerne oder Crunchy Hanf
Perfekt für den Start in den Tag,  
unterwegs bei der Arbeit oder zum Abendbrot
Sowohl süß, als auch herzhaft  
belegt ein voller Genuss    

200 g statt 3,99 €

je 3,59 € 
1 kg = 17,95 €

ZWERGENWIESE
BIO streich´s drauf
Cremiger veganer Brotaufstrich auf Basis von  
deutschen Bio-Sonnenblumenkernen   

160 g statt 2,79 €

je 2,49 € 
1 kg = 15,56 €

ALLOS
BIO Hof-Pastete
Eine klassische Pastete aus rein veganen, frischen Zutaten 
Pastete die nicht nur auf Brot hervorragend schmeckt, 
sondern auch zur Verfeinerung von Saucen  
genutzt werden kann
In den Sorten: Classico, Kräuter und Champignon   

125 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 21,52 €

streich’s drauf Crostinis

Zubereitung ca. 20 Min.

Ca. 15 mm dicke Baguette-Scheiben mit Knoblauch einreiben, mit Öl beträufeln 
und 5 Min. bei 160 °C im Umluftbackofen backen. Einen Teelöffel streich’s drauf, 
z. B. Bruschesto oder Arrabitom aufstreichen und mit etwas Petersilie, Kernen, 
Tomaten oder einer essbaren Blüte garnieren.
Schnell gemacht als mediterraner Snack oder Vorspeise. Das liebt einfach jeder!

Rezept-Tipp

• Baguette
• Knoblauch
• Öl
•  streich´s drauf 

Bruschesto,  
160 g

• Petersilie
•  Sonnenblumen-

kerne
•  frische gelbe und 

rote Tomaten

Jede Nuss handgeknackt
LIHN
Walnusskerne
Große, helle, aromatische, naturbelassene Walnüsse aus den 
besten Anbaugebieten Chiles
Besonders feines, mildes Aroma – unverkennbarer Geschmack
Unversehrte und ebenmäßigen Nusskerne -  Walnüsse werden 
per Hand geknackt und manuell selektiert   

725 g

20,99 € 
1 kg = 28,95 €

Gut für Immunsystem und Augen
VOELKEL
Feldfrische Möhre Direktsaft
Harmonisch rund, leicht buttrig und angenehm süß im Geschmack
Der hochwertige Direktsaft ist reich an natürlichem Vitamin A und wird 
aus samenfesten, direkt nach der Ernte gepressten Demeter-Möhren 
werterhaltend hergestellt

700 ml statt 2,99 €

2,69 € 
1 l = 3,84 €, zzgl 0,15 € Pfand, 
MEHRWEG

RABENHORST
Cranberry Muttersaft oder 
BIO Granatapfel Muttersaft
Ein Muttersaft ist ein purer Direktsaft – die 
Früchte werden nur einmal gepresst, damit 
eine Vielzahl an natürlichen Inhaltsstoffen 
erhalten bleibt

750 ml statt 8,49 €

je 7,49 € 
1 l = 9,99 €, zzgl 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

Jubiläums- 
beutel -  

50 g gratis

Der perfekte Snack für Zwischendurch
REFORMHAUS
BIO Gojibeeren oder Maulbeeren
Gojibeeren Reich an Ballaststoffen, mit herb-süßen, aromatischem 
Geschmack
Maulbeeren Hoher Ballaststoffgehalt, honigsüß im Geschmack

Gojibeeren 
250 g statt 10,79 €

9,49 € 
1 kg = 37,96 €

Maulbeeren 
150 g statt 3,99 €

3,49 € 
1 kg = 23,27 €

Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser gemischt oder als Basis für Cocktails
In den Sorten: Johannisbeere-Acerola, Curcuma-Ingwer oder Wacholder-Limette

370 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 24,30 €

Gegen den Durst!
Bei uns finden Sie 
auch gekühlte  
Getränke im  
Sortiment!



Angebote gültig von 01.08. bis 31.08.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Nur vom 12.08. bis 25.08.2024

* Kaufe zweimal das gleiche Tonikum und erhalte  
15% Rabatt im Vergleich zum Normalpreis.  
Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen  
kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Salus Tonika 15% Doppelpack-Aktion

Für Ihre Nerven 
und Psyche

Für Ihre tägliche GesundheitFür Ihren Darm und 
Ihrer Verdauung

Für Ihr  
Immunsystem

Eisen bringt Sie  
wieder in Schwung, 

zur Verringerung von 
Müdigkeit

Für Ihre Knochen 
und Muskeln

* gegenüber dem Kauf der drei Artikel zum unverbindlich empfohlenen Verkaufspreis

Gelenk- 
Intensiv- 

Kur
• Schnelle Schmerzlinderung 

Schmerzgel mit CBD
• Knorpelaufbau 

für die Beweglichkeit mit Hagebutte
• Entzündungshemmend mit 

Curcumin Spezial-Extrakt

Mehr Mobilität im Alltag.

Sparen Sie

10 %*

15 % 
auf alle  

Salus Tonika  
im Doppelpack* 

Kommen  
Sie zum  
Probieren!Für Ihre Leber


